АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2022											№42

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 16.12.2020 №286 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 16.12.2020 №286 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» (в редакции от 25.01.2021 №14) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 раздела 1 «Общие положения» приложения к постановлению «Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» после слов «расходы в целях осуществления мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;» дополнить словами следующего содержания:
«иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального бюджета на финансовое обеспечение расходов по реализации проектов создания комфортной городской среды в рамках проведения всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды;
субсидии на поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в населенных пунктах с численностью населения до 300 тысяч человек;»
2. Контроль за исполнением постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава города Шарыпово 							 В.Г. Хохлов